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Қоғамдағы жастардың мәдениеттілігі: Болашақтың іргетасы.

Жастар – кез келген қоғамның қозғаушы күші әрі болашағы. Олардың мәдени деңгейі
мен тәрбиесі елдің дамуы мен өркендеуіне тікелей әсер етеді. Қоғамдағы жастардың
мәдениеттілігі тек жеке адамның абыройын ғана емес, бүкіл ұлттың мәдени келбетін
қалыптастырады. Сондықтан бұл тақырып бүгінгі күні аса өзекті.

Жастар және мәдениет: түсінік пен жауапкершілік

Мәдениеттілік – бұл адамдар арасындағы қарым-қатынастың, қоғамдағы тәртіптің,
әдептің және адамгершіліктің көрінісі. Жастардың мәдениеттілігі:

Қоғамдық орындарда өзін-өзі ұстауы;

Үлкенге құрмет көрсетуі;

Тазалық пен тәртіпті сақтауы;

Өз ойын ашық әрі сыпайы жеткізе білуі сияқты қарапайым, бірақ маңызды әдеттерден
тұрады.

Өкінішке қарай,  бүгінгі  күні  жастар  арасында қоғамдық мәдениеттілікті  сақтамау
жағдайлары  жиі  кездеседі.  Мысалы,  қоғамдық  көлікте  үлкендерге  орын  бермеу,
қоқысты  көшеге  тастау,  дөрекі  сөйлеу  секілді  әрекеттер  қоғам  үшін  үлкен  мәселе
тудырады.  Бұл  тек  жеке  тәртіпсіздік  емес,  әлеуметтік  құндылықтардың  төмендеуін
көрсетеді.

Мәселенің себептері

Жастардың мәдениетсіздік танытуының бірнеше негізгі себебі бар:

1.  Тәрбиенің жетіспеушілігі:  Отбасы мен мектептегі  тәрбиенің әлсіздігі  жастардың
қоғамдық ережелерді елемеуіне алып келеді.
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2. Құндылықтардың өзгеруі: Заманауи технологиялар мен әлеуметтік желілер кейде
әдеп  пен  тәртіпті  екінші  орынға  ығыстырып,  сыртқы жылтырақ  дүниелерді  көбірек
дәріптейді.

3.  Қоғамдық  бақылаудың  әлсіреуі:  Жастардың  әрекеттеріне  назар  аударып,
жауапкершілікке  тарту  жұмыстары  жеткіліксіз.

 

Шешім жолдары

Қоғамдағы жастардың мәдениеттілігін арттыру үшін бірнеше маңызды қадам қажет:

1. Отбасы мен мектептегі тәрбие: Мәдениетке үйрету отбасынан басталуы тиіс. Ата-
аналар балаларға өз іс-әрекеттерімен үлгі көрсетіп, дұрыс бағыт-бағдар беруі қажет.

2. Білім беру жүйесі: Мектептерде мәдениет пен әдепке арналған арнайы сабақтар
өткізу, ұлттық құндылықтарды дәріптеу.

3. Жастарға арналған жобалар: Түрлі әлеуметтік және волонтерлік бағдарламалар
арқылы жастарды қоғамдық жұмыстарға тарту. Бұл олардың жауапкершілік пен тәртіпті
сезінуіне ықпал етеді.

4. Қоғамдық бақылау: Қоғамдық орындарда тәртіпті сақтау үшін бақылауды күшейту
және жастарға ескерту жасау мәдениетін қалыптастыру.

 

Үлгілі жастар – үлгілі қоғам

Мәдениеттілік жастардың тек жеке басының қасиеті емес, олардың қоғамға қосқан
үлесінің айнасы. Қоғамдық орындарда тазалық сақтау, кезекке тұру, үлкенге құрмет
көрсету сияқты қарапайым әрекеттер әрқайсысымыздан басталуы керек.

Еліміздің  келешегі  жастардың  қолында.  Сондықтан  әрбір  жас  өзінің  іс-әрекетінің
қоғамға  қалай  әсер  ететінін  түсініп,  өз  ортасына  үлгі  болуға  тырысуы  қажет.
Мәдениеттілік  –  бұл  таңдау  емес,  әрбір  азаматтың  міндеті.

Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйіні:
Жастардың мәдениеттілігі – қоғамның болашағы үшін ең маңызды мәселелердің бірі.
Бұл  бағытта  отбасы,  мектеп,  қоғам  болып  бірлескен  жұмыстар  жүргізілсе,  біздің
еліміздің  жастары  тек  білімді  ғана  емес,  тәрбиелі  әрі  мәдениетті  ұрпақ  ретінде
танылады. Бәрі өзімізден басталады. Қоғамның мәдени деңгейін бірге көтерейік!
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